TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 20116  CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232183

PORTARIA: 201/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE UMA REUNIAO PARA ELABORAÇAO
DE DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A LEGITIMIDADE DOS
PROCESSOS SELETIVOS PARA AGENTES COMUNITARIOS DE
SAUDE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881751/MARIA DE FATIMA DA SILVA SOUZA (COORD. DA
DIVISAO TECNICA) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 13/05/2011
a 13/05/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232188

PORTARIA: 202/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO NO SISTEMA DE
REGULAÇAO - SISREG QUE OCORRERÁ NA FUNDAÇAO SANTA
CASA DE MISERICORDIA DO PARÁ.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58882451/MARIA DE FATIMA COELHO BOOIJ (COORD. DA DOCA)
/ 1.5 diárias (Alimentação) / de 17/05/2011 a 19/05/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232193

PORTARIA: 203/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO NO SISTEMA DE
REGULAÇAO - SISREG QUE OCORRERÁ NA FUNDAÇAO SANTA
CASA DE MISERICORDIA DO PARÁ.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541913531/DENIZE TRINDADE GUIMARAES (AG.
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Alimentação) / de 17/05/2011
a 19/05/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232171

PORTARIA: 200/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE UMA REUNIAO PARA ELABORAÇAO
DE DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A LEGITIMIDADE DOS
PROCESSOS SELETIVOS PARA AGENTES COMUNITARIOS DE
SAUDE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571906051/KELLEN DA COSTA BARBOSA (ENFERMEIRA) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 13/05/2011 a 13/05/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232257

PORTARIA Nº 0130/2011, DE 15 DE MAIO DE 2011.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde Pública, Romel Luiz
Cafezakis Amoêdo no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas;
Resolve:
DESIGNAR, a contar do dia 13/04/2011, o servidor ODILARDO
EURICO DE SOUZA JÚNIOR, matrícula n° 57194995-1, para
responder pela Divisão Técnica do 10° Centro Regional de
Saúde, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232254

PORTARIA Nº 0131/2011, DE 15 DE MAIO DE 2011..
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde Pública, Romel Luiz
Cafezakis Amoêdo no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas;
Resolve:
DESIGNAR, o servidor EDSON CORREIA CARVALHO, para
responder pela DOCA ( Divisão de Organização Controle e
Avaliação) do 10° Centro Regional de Saúde no período de 17
à 22/05/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO
Diretor do 10° CRS/SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232414

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Número: 2/2011
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Entrega do Edital: Rua Sete de Setembro, nº 2047. Altamira –
Pará; Fones para contato: (93) 3515 1877 ramal 214.
Responsável pelo certame: HILDEANI THALITA DE OLIVEIRA
FARINA
Local de Abertura: TRAVESSA PAULA MARQUES Nº 197-CENTRO-
ALTAMIRA PARÁ
Data da Abertura: 30/05/2011
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545340000       339030                  0103000000          Estadual
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232403

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Número: 4/2011
Objeto: REAGENTES QUÍMICOS LABORATORIAIS.
Entrega do Edital: RUA SETE DE SETEMBRO, Nº 2047 - CENTRO
ALTAMIRA- PARÁ.
Responsável pelo certame: HILDEANI THALITA DE OLIVEIRA
FARINA
Local de Abertura: TRAVESSA PAULA MARQUES Nº 197-CENTRO-
ALTAMIRA PARÁ
Data da Abertura: 31/05/2011
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118548040000       339030                  0103000000          Estadual
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232410

PORTARIA: Nº 61
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR IRISAM CHEFE DA DOCA
PARA ACOMPANHAMENTO DE REUNIÃO NO HOSPITAL REGIONAL
A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
504050/ADEMAR ALVES DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 18/03/2011 a 19/03/2011<br
Ordenador: PEDRO CORREA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232392

PORTARIA: Nº 20
Objetivo: CRIAÇÃO DA REGULAÇÃO NO HOSPITAL REGIONAL DE
TUCURUÍ E ORIENTAÇÕES DIVERSAS NA QUANTO A PRODUÇÃO
AMBULATORIAL E HOSPITALAR
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06
DE SETEMBRO DE 1994
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
57173101/IRIZAN SILVA (CHEFE DA DOCA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 17/02/2011 a 19/02/2011<br
Ordenador: Francisco Saraiva Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232159

PORTARIA: 195/16.05.11
Objetivo: Participar do Treinamento do SISREG
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572345361/Paula Carneiro Mota Soares (Enfermaira) / 5.5
diárias (Completa) / de 16/05/2011 a 21/05/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232130

PORTARIA: 194/16.05.11
Objetivo: Participar da Capacitação par Implantação da Ouvidoria
Regional do 12º CRS/SESPA e do Treinamento do SISREG
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572345321/Greice Emanuele Vieira Pinheiro Arraz (Agente
Administrativo) / 6.5 diárias (Completa) / de 15/05/2011 a
21/05/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232126

PORTARIA: 193/16.05.11
Objetivo: Participar do Treinamento do SISREG,em Belém
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/Lívia Márcia Colmanetti Branco (Colaboradora Eventual) / 5.5
diárias (Completa) / de 16/05/2011 a 21/05/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

PORTARIA 171, 172 E 173/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 232235

PORTARIA Nº. 171, DE 09 DE MAIO DE 2011.
A Diretora  do 12º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais, e;
CONSIDERANDO as exigências da Lei nº.  8.666, DE 21 DE
JUNHO DE 1993.
Regulamenta o art. 37, inciso XXI, da
Constituição Federal institui normas para.
Licitações e Contratos da Administração
Pública e dá outras providências.
RESOLVE:
I – Designar os servidores a seguir relacionados para compor a
Comissão Permanente de Licitação desta 12º Centro Regional de
Saúde/SESPA:
PRESIDENTE:
PEDRO LUIZ GOMES
MEMBROS:
VALDECY OLIVEIRA PINTO
WHATINA LOPES DE SOUZA
SUPLENTES:
EDNALDO FERREIRA DA SILVA
NESTOR SOUZA OLIVEIRA
II – Os suplentes substituirão os membros permanentes em caso
de afastamento ou impedimento legal;
III – Um dos membros permanentes responderá pelo presidente
no caso de afastamento ou impedimentos deste, observada a
ordem do item I;
IV – Sem prejuízo das atribuições expressamente previstas em
lei, competirá à Comissão Permanente de Licitação:
a)  Coordenar os Processos de Licitação;
b)  Confeccionar minutas de Editais e Contratos, submetendo-as
apreciação da Assessoria Jurídica;
c)   Processar e julgar a fase de habilitação das propostas
d)  Classificar e manifestar-se em 1ª instância dos recursos
eventualmente interpostos;
e)  Requisitar parecer técnico e/ou jurídico, quando julgar
necessário;
f)     Providenciar publicações necessárias na forma da legislação